

## Allemansrätten

Naturvårdslagen säger att "naturen är tillgänglig för alla enligt allemansrätten". Enna gamla och unika svenska rättighet ger såväl svenskar som besökande utländska turister en möjlighet att utnyttja skog och mark för avkoppling och friluftsliv.

Allemansrätten förutsätter emellertid också att man visar ansvar gentemot natur och markägare. Det är därför förbjudet att skräpa ner i naturen. Det är exempelvis inte tillåtet att, utan tillstånd av markägaren, bryta av grenar till brasan, gå på en nysådd åker, tälta för nära bostadshus, ta en genväg över en tomt. Allt sådant kan man åtalas och straffas för. Dessutom riskerar man att få betala skadestånd till markägaren. En bra regel är därför att i tveksamma fall fråga markägaren om lov.

## Innan utfärden

Ta reda på om det är eldningsförbud. Oftast kan receptioner på campingplatser eller turistbyråerna svara, om inte går det bra att kontakta den kommunala räddningstjänsten.

Ha alltid vatten till hands. Ett kärl för att hämta vatten i är bra att ha med sig. Ta också med en mindre spade och en kniv.

## Att elda

Elda endast på platser där risken för spridning av elden är obefintlig. Förhindra att elden kan sprida sig genom att lägga stenar eller gräva runt elden.

Elda inte på berghällar eller liknande där elden kan orsaka skador t ex sprickor i berget.

Grillning med kol på iordningställda grillplatser är dock tillåtet. Tänk på att tända kol endast med tändvätska.

Släck elden ordentligt med vatten, gräv upp marken under askan så att ingen glöd finns kvar när platsen lämnas.

## Att campa

Tänk på att avståndet mellan tält, husvagnar eller campingvagnar bör vara minst fyra meter (det gäller inklusive förtält).

Ha aldrig öppen eld i tält eller förtält. Placera grillar, kokplattor e d minst en meter från tältduken.

En brand i ett tält får ofta ett häftigt förlopp som resulterar i en snabb övertändning. Ha därför en kniv tillgänglig så att du snabbt kan ta dig ut.

Var uppmärksam på riskerna med gasol! Kontrollera att alla skruvar och slangar är ordentligt fastskruvade och att de är hela.

Alla elkablar till husvagnar och campingvagnar bör vara så korta som möjligt. Då minskar risken för att de kan skadas.

På campingplatser finns brandredskap och larmmöjligheter. Ta reda på var de finns och hur du larmar räddningskår och ambulans.

## Till sist

Den som håller i tändstickan har ansvaret för elden!